



PROCEDURA NEGOZIATA D'URGENZA PER L'ALLESTIMENTO DI QUATTRO CAMPI CONTAINER PER L'ACCOGLIENZA DELLA POPOLAZIONE CROATA COLPITA DAL SISMA DEL 29 DICEMBRE 2020 DA REALIZZARSI NELLA REGIONE SISAK-MOSLAVINA NEL TERRITORIO DELLA REPUBBLICA DELLA CROAZIA

ID 2384

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it

Si comunica che la Consip S.p.A. con il presente documento ha provveduto a fornire chiarimenti alle sole richieste di informazioni complementari/supplementari sulla documentazione di gara, ai sensi dell'art. 74, comma 4, D.Lgs. n. 50/2016. Ne consegue che non è stato riprodotto – e pertanto non sarà oggetto di riscontro – tutto ciò che non rientra nell'ambito di applicazione della predetta previsione normativa.

Il tranche

3) Domanda

- 1) Rif. Par. 3, punti g. e h. - richiesta fornitura linea telefonica informatica e linea TV. Vi preghiamo gentilmente di specificare se è accettabile la fornitura della sola predisposizione per i punti dati e TV, intesa come fornitura e posa delle canaline portacavi e dei frutti. Rimarrebbero esclusi e a carico del Cliente cavi, antenne, centraline e altri componenti attivi.
- 2) Rif. Par. 3, punto i. – richiesta fornitura di scale e rampe per il salto di quota tra i container e la pavimentazione esterna. Questi elementi dovranno essere in struttura metallica, oppure è possibile prevedere degli elementi in cemento, da includere nelle opere civili per le quali verrà fornito progetto da realizzarsi a cura di terzi?
- 3) Rif. Par. 6.1.1 – richiesta di un sistema di livellamento e posizionamento a terra su terreni in lieve pendenza. Dal momento che lo scopo di fornitura include le indicazioni progettuali per la sistemazione dell'area di sedime, il Fornitore provvederà a fornire le indicazioni necessarie alla realizzazione di un piano livellato e senza pendenze; questo dovrebbe escludere la necessità di ulteriori sistemi di livellamento dei container; vi preghiamo pertanto di chiarire gentilmente questa richiesta.
- 4) Rif. Par. 6.1.1 – isolamento di pavimento. Risulta accettabile la fornitura di un pavimento isolato tramite l'applicazione di pannelli di polistirene espanso fissati alla struttura di pavimento, che non necessitano la presenza di una lamiera zincata di supporto?
- 5) Rif. Par. 6.1.1 – caratteristiche finestre. Vi preghiamo gentilmente di specificare cosa si intende per "PVC o materiali equivalenti". Risulta accettabile la fornitura di finestre in alluminio?
- 6) Rif. Par. 6.1.4 – allestimento container uso servizi igienici. Il capitolato tecnico descrive due aree distinte per zona wc e zona docce, tuttavia nel disegno queste risultano posizionate all'interno di un unico container senza suddivisione interna; alla luce di questo, riteniamo non necessaria la fornitura di n.2 asciugamani elettrici (uno per area docce e uno per area wc) e di n.2 distinti riscaldatori elettrici da parete (uno per area docce e uno per area wc) e vorremmo proporre la fornitura di n.1 asciugamani elettrico e n.1 riscaldatore elettrico (debitamente dimensionato) per l'interno container uso servizi igienici. Questo anche nell'ottica di contenere il carico elettrico (come indicato, richiesto inferiore a 8kW). Vi preghiamo gentilmente di comunicarci se questa proposta è accettabile.
- 7) Rif. Par. 6.1.4 – caratteristiche box doccia. Sulla base dei disegni non sembra essere richiesta la porta a battente per ciascun box doccia, come invece richiesto a specifica; a causa degli spazi ristretti dovuti alla presenza dei lavabi di fronte alle docce, sarebbe preferibile utilizzare una tendina doccia; vi preghiamo gentilmente di specificare se la richiesta della porta a battente è mandatoria o se invece la tendina risulta accettabile.
- 8) Rif. Par. 6.1.4 – allestimento container uso lavatoio. Vi preghiamo gentilmente di specificare se la richiesta di "mobili lavatoio, dimensioni minime 60x50, con vasca con strofinatoio in ceramica, a due ante" è una richiesta mandatoria, o se invece sono accettabili anche altre tipologie di lavabo.

Classificazione del documento: Consip Public

PROCEDURA NEGOZIATA D'URGENZA PER L'ALLESTIMENTO DI QUATTRO CAMPI CONTAINER PER L'ACCOGLIENZA DELLA POPOLAZIONE CROATA COLPITA DAL SISMA DEL 29 DICEMBRE 2020 DA REALIZZARSI NELLA REGIONE SISAK-MOSLAVINA NEL TERRITORIO DELLA REPUBBLICA DELLA CROAZIA - ID 2384



9) Rif. Par. 6.2 – dimensionamento strutturale per tettoie e pensiline. Vi preghiamo gentilmente di specificare quali carichi o quale zona equivalente dovranno essere tenuti in considerazione, in quanto le Norme Tecniche per le Costruzioni si riferiscono al solo territorio italiano.

Risposta

- 1) Si specifica che cavi, antenne, centraline e tutti gli altri componenti attivi per il perfetto funzionamento degli impianti sono a carico del Fornitore.
- 2) Si conferma quanto previsto al Par. 3 del Capitolato Tecnico, punto i) e quindi tali elementi saranno a carico del Fornitore.
- 3) La soluzione proposta non risulta accettabile, si conferma quanto previsto al Par. 6.1.1 del Capitolato Tecnico relativamente al sistema di livellamento.
- 4) La soluzione proposta non risulta accettabile, si conferma quanto previsto al Par. 6.1.1 del Capitolato Tecnico relativamente alle caratteristiche del pavimento.
- 5) Si conferma che, in alternativa al PVC, le finestre possono essere realizzate con struttura in alluminio a taglio termico.
- 6) Si conferma quanto previsto al Par. 6.1.4. del Capitolato Tecnico Sebbene non vi sia suddivisione interna tramite parete tra la zona wc e la zona docce si conferma la dotazione prevista di due asciugamani elettrici e due riscaldatori elettrici, opportunamente posizionati nelle due zone.
- 7) Si conferma quanto previsto al Par. 6.1.4 del Capitolato Tecnico. E' richiesta una porta battente per ogni box doccia.
- 8) Si conferma quanto previsto al Par. 6.1.5 del Capitolato Tecnico. Pertanto la richiesta di "mobili lavatoio, dimensioni minime 60x50, con vasca con strofinatoio in ceramica, a due ante" è da intendersi mandatoria.
- 9) Ai fini del dimensionamento strutturale della tettoia e delle pensiline si indicano di seguito le necessarie informazioni:
 - carico neve: $q_{sk}= 1,50 \text{ KN/mq}$
 - carico vento: $q_b= 1,50 \text{ KN/mq}$
 - accelerazione al suolo: $a_g=0,3g$

4) Domanda

Vi preghiamo gentilmente di indicarci la procedura corretta qualora il Fornitore avesse necessità di caricare sul portale documenti di gara aggiuntivi (disegni, specifiche tecniche) oltre ai documenti amministrativi e all'offerta economica richiesti, oppure qualora avesse necessità di indicare eventuali minime deviazioni della fornitura offerta rispetto al capitolato Tecnico di gara.

Risposta

Si rappresenta che trattandosi di procedura che sarà aggiudicata al minor prezzo non è possibile allegare la documentazione aggiuntiva da voi indicata. Si rammenta, in ogni caso, che le specifiche tecniche prescritte nel Capitolato Tecnico sono da intendersi quali requisiti minimi e non derogabili per l'esecuzione del Contratto. Le forniture dovranno, pertanto, essere pienamente conformi a quanto espressamente richiesto nella documentazione di gara.

5) Domanda

Si chiede riscontro in merito al pagamento dell'imposta di bollo con f24, avremmo bisogno del codice tributo per poter effettuare il pagamento.

Risposta

Si comunica che il codice tributo per il versamento dell'imposta di bollo mediante F24 è il seguente: 2501.

Divisione Sourcing Sanità, Beni e Servizi

Il Responsabile

(Dott.ssa Roberta D'Agostino)